Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство (http://archives.ru)
Главная > Документы > Приказы Росархива > Приказы Росархива

Об утверждении новой редакции Ведомственного

перечня государственных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) федеральными государственными

учреждениями, находящимися в ведении Федерального

архивного агентства

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ

21 августа 2012 г. № 44

Об утверждении новой редакции Ведомственного перечня государственных

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) федеральными государственными

учреждениями, находящимися в ведении Федерального архивного агентства

     В целях совершенствования работы по формированию государственных заданий

подведомственным Росархиву федеральным государственным учреждениям и финансовому
обеспечению выполнения государственных заданий   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить уточненную в соответствии с рекомендациями Минфина России

редакцию Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) федеральными государственными учреждениями, находящимися в

ведении Федерального архивного агентства (прилагается) [2].
2. Считать утратившим силу приказ Росархива от 24.12.2010 № 104 [3].

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Опубликовано: 24.08.2012, последнее изменение: 24.08.2012

Источник: http://archives.ru/documents/prik44_12.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/5

[2] http://archives.ru/demands/archive-services-2012.shtml

[3] http://archives.ru/documents/prik104_10.shtml

Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство (http://archives.ru)
Главная > Документы > Иные акты > Иные акты

http://archives.ru/
http://archives.ru/
http://archives.ru/documents.shtml
http://archives.ru/documents/rosarhiv-orders.shtml
http://archives.ru/demands/archive-services-2012.shtml
http://archives.ru/demands/archive-services-2012.shtml
http://archives.ru/demands/archive-services-2012.shtml
http://archives.ru/documents/prik104_10.shtml
http://archives.ru/documents/prik44_12.shtml
http://archives.ru/
http://archives.ru/
http://archives.ru/documents.shtml
http://archives.ru/documents/other.shtml

Ведомственный перечень государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) федеральными

государственными учреждениями, находящимися в

ведении Федерального архивного агентства

Приложение

к приказу Росархива

от 21.08.2012 г. № 44 [2]

Ведомственный перечень

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

федеральными государственными учреждениями,

находящимися в ведении Федерального архивного агентства

№

Наименование

государственной

услуги (работы)

Категории

потребителей

государственно

й услуги

(работы)

Ед. измерения

показателя объема

(содержания)

государственной

услуги (работы)

Наименования

федеральных

государственных

учреждений (групп

учреждений),

оказывающих

государственную

услугу (выполняющи

х работу)

1 2 3 4 5

1. Услуги

1.

1

Оказание

информационных

услуг на основе

архивных документов

юридические и

физические

лица

- Количество

исполненных

тематических

запросов, ед.

- Количество

исполненных

социально-правовых

запросов, ед.

- Количество

подготовленных и

проведенных

историко-

документальных

выставок, ед.

- Количество

подготовленных к

изданию

документальных

сборников, ед.

федеральные

государственные

архивы

http://archives.ru/documents/prik44_12.shtml
http://archives.ru/documents/prik44_12.shtml

1.

2

Обеспечение доступа

к архивным

документам (копиям)

и справочно-

поисковым средствам

к ним

юридические и

физические

лица

- Число

пользователей

читальным залом,

чел.

- Количество

посещений

читального зала, ед.

- Число обращений

к справочно-

поисковым

средствам,

обращение

- Объем

документов,

скопированных по

заказам

пользователей,

лист/секунда/кадр

федеральные

государственные

архивы

1.

3

Согласование

нормативных

документов,

регламентирующих

деятельность

архивных и

делопроизводственны

х служб организаций

юридические

лица

- Количество

согласованных

индивидуальных

номенклатур дел,

положений об

архивах, экспертных

комиссиях,

инструкций по

делопроизводству,

федеральные

государственные

архивы

1.

4

Утверждение описей

дел постоянного срока

хранения и

согласование описей

дел временного срока

хранения,

образующихся в

процессе

деятельности

организаций

юридические

лица

- Количество

утвержденных

описей дел

постоянного срока

хранения, ед.

- Количество

согласованных

описей дел

временного срока

хранения, ед.

федеральные

государственные

архивы

1.

5

Проведение

информационных и

научно-практических

мероприятий

юридические и

физические

лица

- Количество

проведенных

мероприятий

(конференций,

семинаров, встреч,

консультаций и

т.п.), ед.

- Общее число

участников

проведенных

мероприятий, чел.

- Количество

подготовленных

информационно-

справочных

документов, ед.

- Объем

предоставленных по

запросам

информационно-

справочных

материалов, лист

федеральные

государственные

архивы,

ВНИИДАД

1.

6

Реализация основных

профессиональных

образовательных

программ

послевузовского

профессионального

образования

(аспирантура)*

физические

лица

- Число

обучающихся по

очной форме, чел.

ВНИИДАД

1.

7

Реализация

дополнительных

профессиональных

образовательных

программ (повышение

квалификации) в

объеме от 72 до

100 часов*

физические

лица

- Число

обучающихся по

очной форме, чел.

- Число

обучающихся по

заочной форме, чел.

ВНИИДАД

1.

8

Реализация

дополнительных

профессиональных

образовательных

программ (повышение

квалификации) в

объеме свыше 100

часов*

физические

лица

- Число

обучающихся по

очной форме, чел.

- Число

обучающихся по

заочной форме, чел.

ВНИИДАД

1.

9

Реализация

дополнительных

профессиональных

образовательных

программ

(профессиональная

переподготовка) в

объеме свыше 500

часов*

физические

лица

- Число

обучающихся по

очной форме, чел.

- Число

обучающихся по

заочной форме, чел.

ВНИИДАД

1.

9

Эксплуатационно-

техническое

обслуживание

объектов

федерального

недвижимого

имущества,

находящихся в

ведении Росархива

– - Общая площадь

обслуживаемых

зданий, сооружений,

помещений, кв. м

- Общая площадь

отремонтированных

зданий, сооружений,

помещений, кв. м

ОЭТО Росархива

2. Работы

2.

1

Обеспечение

сохранности и учет

архивных документов

- - Объем хранимых

документов,

ед. хранения

- Объем

документов,

проверенных на

наличие,

ед. хранения

- Объем

документов,

подвергнутых

физико-химической

и технической

обработке,

ед. хранения

- Количество

архивных фондов,

включенных в

автоматизированну

ю систему

государственного

учета документов

Архивного фонда

Российской

Федерации, фонд

федеральные

государственные

архивы

2.

2

Комплектование

архивными

документами

– - Объем

документов,

принятых на

постоянное

хранение,

ед. хранения

- Объем документов

по личному составу,

принятых на

хранение,

ед. хранения

федеральные

государственные

архивы

2.

3

Научное описание

архивных документов,

создание справочно-

поисковых средств к

ним

– - Количество

описанных

архивных

документов,

ед. хранения

- Количество

архивных

документов,

сведения о которых

включены в

электронные и

традиционные

каталоги,

ед. хранения

федеральные

государственные

архивы

2.

4

Проведение работ по

защите сведений,

составляющих

государственную

тайну, других

охраняемых законом

тайн, содержащихся в

архивных документах,

и организации в

установленном

порядке их

рассекречивания

– - Количество

документов,

подготовленных к

рассекречиванию,

документ,

ед. хранения

федеральные

государственные

архивы

2.

5

Проведение

прикладных научных

исследований*

– - Количество

разрабатываемых

научных тем, ед.

ВНИИДАД

2.

6

Экспериментальные

разработки*

–   ВНИИДАД

* в области архивного дела и документационного обеспечения управления

Опубликовано: 24.08.2012, последнее изменение: 24.08.2012

Источник: http://archives.ru/demands/archive-services-2012.shtml

http://archives.ru/demands/archive-services-2012.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/52

[2] http://archives.ru/documents/prik44_12.shtml